Causam appellacionis ad nos emisse pro parte venerabilis fratrisa 
Johannis ça Trilla, olim prioris monasterii Sancti Pauli de Campo 
dicte civitatis Barchinone, nunc vero abbatis Sancti Cucuphatis Va-
llensis, a quadam sentencia lata per Anthonium Bonelli, in decretis 
licenciatum, iudicem in causa seu questione que ducta extitit inter 
dictum abbatem, ex una parte, et Bernardum Augustini, agriculto-
rem, ex parte altera, causis et racionibus in processu inde habito 
expressatis, cuiquidem appellacioni delatum extitit vobis harum 
serie ducimus comittenddam, mandantes vobis, de certa sciencia et 
expresse quatenus, vocatis dictis partibus, eisque auditis ad plenum 
ac resumpto dicto processu, quem per quemcumque ipsius deten-
torem vobis ilico tradi volumus et iubemus, de dicta appellacionis 
causa et eius meritis videatis, cognoscatis, eamque decidatis et fine 
debito terminetis, prout de iure et racione inveneritis faciendum 
procedendo in eadem breviter, simpliciter, sumarie et de plano, sine 
strepitu et figura iudicii, sola facti veritate attenta, maliciisb omnibus 
resecatis. Nos, enim, vobis super predictis omnibus et singulis, cum 
dependentibus, emergentibus et connexis vices nostras comittimus 
plenarie cum presenti.

Data Dertuse, vicesima septima die madii, anno a Nativitate 
Domini millesimo CCCCº XXº primo. De Funes vicecancellarius.

Berengarius Spigoler, ex peticione facta per vicecancellarium. 
Probata.

a. fratris, afegit a la interlínia.  b. Segueix et diffugiis, ratllat.

140

1422, març, 4. Barcelona
La reina Maria, muller d’Alfons el Magnànim, demana al Sant Pare 

[Martí V] que eximeixi el prior de Sant Pau del Camp del pa-
gament d’una pensió de 200 florins anuals al bisbe de Mallorca 
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[Lluís de Prades], ja que si el priorat pagués aquesta pensió 
gairebé no li quedaria res per al seu sosteniment, perquè el 
valor total del priorat és de 500 florins i ja paga una pensió 
de 70 lliures barceloneses anuals.

 ACA, C, reg. 3167, fol. 95r. 
 Regests J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant 

Pau del Camp de Barcelona (1402-1450)”, Acta/Mediaevalia, 20-21, vol. I, 
p. 677.

Beatissime Pater. Cum sicut percepimus per Sanctitatem Ves-
tram fuerit pensio ducentorum florenorum de camera super prioratu 
monasterii Sancti Pauli civitatis Barchinone, de quo pridem fuit per 
Vestram Beatitudinem religioso et dilecto nostro fratri Galcerando 
Carbonis provisum, venerabili in Christo patri episcopo Maiori-
censis, anno quolibet assignata, et dictus prioratus quingentorum 
florenorum vel inde circa valoris existat. Et ob his habeant quas 
prior quicumque et dicti monasterii de censuali mortuo tenetur 
anno quolibet neccessario solvere septuaginta libre deduci. Et 
per consequens si dicta pensio solveretur nichil remaneret priori 
iamdicto unde posset vitam eius comode sustentare. Protanto, 
Vestre Clemencie devote et humiliter supplicamus quatenus onus 
dicte pensionis dignetur dicto episcopo in aliis locis et redditibus 
assignare et dictum priorem ab eadem, que sibi intollerabilis et 
insupportabilis est, penitus eximere, hoc enim quod satis equum 
esse videtur, reputabimus, Vestre Clemencie, ad graciam singularem, 
quam conservare et prosperare dignetur Altissimus ad regimen 
universalis Ecclesie sue sancte feliciter in longevum.